
1 

 

高校入試育英模試 受験案内 
 

 

 

 

 

 

 

試験当日まで 

 受験票ハガキ裏面の枠内をご確認ください。 

印字なしの方 …枠内を全てご記入ください。空欄項目がある場合は、受験できません。 

印字されている方 …記載事項に誤りがないかご確認ください。誤りがある場合は赤ペンで訂正してください。 

 受験生の皆様は、試験当日に志望校(最大３校まで)・通知表の点数・私立受験予定校を調査しますので、 

事前のご準備をお願いします。詳しくは次ページをご覧ください。 

 当日欠席なさる場合、試験開始前までに育英センター各校舎または育英模試事務局までご連絡ください。 

 

 

 

 

 

試験当日 

 受験票ハガキに記載の会場に、９:４０までにお越しください。 

 当日に発熱がある場合や、体調が悪い場合にはご欠席ください。ご自宅受験等に変更が可能です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

□ 受験票ハガキ…記載内容に誤り・不備がある場合は赤で修正をしてください。 

□ 筆記用具  …HB 以上の濃さの鉛筆またはシャープペンシル(ボールペン･フリクション不可) 

□ 定規･コンパス 
□ 腕時計   …スマートフォン・スマートウォッチ・携帯電話は時計として使用できません。 

□ 昼食    …試験終了まで会場の外へは出ることができません。 

□ うわばき  …試験会場によってうわばきが必要です。受験票ハガキにてご確認ください。  

■持ち物

■時間割
 集合 9:40 

 受付 9:40～9:50 

 志望校記入 9:50～10:20 

1 限目 社会 10:20～11:10 

2 限目 国語 11:25～12:15 

 昼休み 12:15～13:00 

3 限目 理科 13:00～13:50 

4 限目 英語リスニング 14:05～14:20 

 英語筆記 14:20～15:05 

5 限目 数学 15:20～16:10 

 伝達事項 16:10～16:20 

 解散 16:20 

 

 

受験生の皆さんは、 

学校の制服着用でお越しください。 

受験料のお支払いについて 

育英センターWebサイトにて「クレジット」を選択され、決済が完了された方は、その後お手続きいただくことは特にございません。 

お支払い方法「振込」を選択された方、育英センター各校舎窓口やお電話でお申込みいただいた方は、ご自身の手続きによる「振込」

でお支払いください。 

振込先詳細は、受付完了メールやWebサイトにてご確認いただけます。お支払期限は、お申込みから1週間以内です（直前のお申込

みの場合は、試験前日まで）。なお、振込手数料はお客様にてご負担ください。 

 

送迎の際は、建物や交通の妨げにならないよう

にご注意ください。特に、他施設の駐車場には

駐停車されませんようお願いいたします。 

【お知らせ】第６回模試（R8年 1月 11日）の試験会場について 
次回 第６回模試の試験会場は、今回の第５回模試で登録された第一志望校により、志望校別会場

かご自宅の近隣会場かを決定いたします。 

詳細は当受験案内の３ページ目に記載しておりますので、必ずご確認ください。                                                        



2 

 

試験当日の登録内容について 

試験当日に以下の登録を行います。 

事前準備が必要な場合もございますので、事前にメモを取っておくなどのご用意をお願いいたします。 

 

 志望校登録（全員記入） 志望校・志望学科（最大３校まで） 

 試験当日に志望校の登録を行います。登録された志望校は、模試成績表の合格可能性判定に使用いたしますので、事

前に志望校と学科を考えておきましょう。 

 志望校登録対象校は、富山県内の県立高校・私立高校、富山高専、石川高専です。 

 

a 通知表点数登録  通知表の９教科合計点 （５段階評価 …４５点満点) 

 試験当日に通知表点数の登録を行います。登録された点数は模試成績表に表示されます。合格可能性判定と通知表点

数を基に試験後の面談会で進学相談をいたしますので、事前に確認しておきましょう。 

（希望者のみの調査です。未記入の場合でも合格可能性判定に影響はありません。） 

 受験票ハガキの空白部分などに通知表の点数をメモして、試験当日お持ちください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

a 私立受験予定校調査 a 

 現段階で受験予定の私立受験校（推薦・一般）を記入していただきます。 

 受験予定校調査ですので、こちらに記入した高校の判定は出ません。判定が必要な場合は、「志望校登録」欄にも記入

してください。 

 

※登録した内容をあとから変更することはできません。事前によく考え準備しておきましょう。 

また、マークシートによる登録です。マークミスなどがないよう、当日は気をつけてください。 

 

試験後（成績表等結果一式のご返却まで） 

試験実施後の約 2週間後より成績表等結果一式をお返しいたします。返却の日程は当日会場でご案内します。 

 「来塾・面談」での返却をご希望の方 

事前のご予約が必要です。面談日程を試験当日に会場でご案内いたしますので、担当校舎へご予約ください。 

 「郵送」での返却をご希望の方 

面談日程終了後から順次発送いたします。そのため「来塾・面談」より返却日数がかかりますので、あらかじめご了承ください。

試験当日から３週間経っても個人成績表が届かない場合は、お手数ですが育英模試事務局までご連絡ください。 

なお、返却方法を「郵送」→「来塾・面談」に変更される場合は、試験後３日以内に育英模試事務局までご連絡ください。 

 

※育英センターの塾生の方は、面談や授業を通して直接お渡しいたします。 

※育英センター以外の塾を通してお申し込みの方は、ご自宅またはお通いの塾宛に成績表を郵送いたします。 

 

成績表返却が始まりましたら、Web サイトにも掲載いたしますので、そちらもあわせてご確認ください。 

 

 
富山県内公立中学校生（富大附属中学校除く） 富大附属中学校生 

通知表① 通知表② 通知表③ 通知表① 通知表② 通知表③ 

第２回模試 中２ ３学期   中２ 後期   

第３回模試 中２ ３学期 中３ １学期  中２ 後期   

第４回模試 中２ ３学期 中３ １学期  中２ 後期 中３ 前期  

第５回模試 中２ ３学期 中３ １学期  中２ 後期 中３ 前期  

第６回模試 中２ ３学期 中３ １学期 中３ ２学期 中２ 後期 中３ 前期  

最終回模試 中２ ３学期 中３ １学期 中３ ２学期 中２ 後期 中３ 前期  

 

各回の登録通知表点数



3 

 

育英模試事務局よりお知らせ 

 

 育英模試では、試験当日に志望校の調査を行い、第１～第３志望校を登録していただき、各々の合格可能性

判定を実施しております。 

志望校の登録方法につきましては、今後も変わりありませんが、第６回育英模試（令和 8 年 1 月 11 日実施）のみ

試験会場の決定方法が他の模試とは異なりますので、事前にお知らせ申し上げます。 

 育英模試の試験会場は、基本的にご自宅の近隣会場で設定しておりますが、第６回模試に限り、一部 志望

校別の会場を設定しております。第６回模試は、第５回模試の志望校調査で第一志望校に富山中部高校・富山

高校・高岡高校のいずれかの高校を登録された場合、それぞれ富山中部高校志望者会場・富山高校志望者会場・

高岡高校志望者会場が試験会場となります。 

その他の回と同じくご自宅の近隣会場を希望される方は、12 / 8（月）～12 / 24（水）の間に、育英模試事

務局までご連絡ください。上記期間以降の会場変更希望は承ることができませんのでご注意ください。 

 

 

        

 

第５回模試(12/7 実施) 

 

第６回模試(1/11 実施) 

 

 

最終回模試(2/1 実施) 

 

試験会場 

 

 

 ご自宅の近隣会場 

 

 

富山中部高校・富山高校・高岡高校の３高

校を、第一志望とする方のみ、志望校別会場

（各高校がある市内での会場）となります。

（各高校が会場ではありません） 

ただし今後、感染症や災害等の発生状況によっ

ては、変更となる場合もございますので、ご了承

ください。 

※上記以外の高校を第一志望とする方は、

今まで通り近隣の会場となります。 

 

 ご自宅の近隣会場 

 

 

志望校調査 

 

 

いずれの回の模試も、当日会場で志望校調査をします。 

（第６回の志望校別会場でも、同様に調査をします。） 

 

お問合せ・会場変更希望は、12 / 8（月）から 12 / 24（水）までに下記までご連絡ください。 

                               育英模試事務局 ℡ (076)441-8006   

第５回模試(12/7 実施)で登録された第一志望校によって、第６回模試の会場が志望

校別会場かご自宅の近隣会場かを決定いたします。つまり、第５回模試で上記３高校

のいずれかを、第一志望校に登録された方は、第６回模試の会場は志望校別会場

となりますので、予めご了承ください。 

ただし、近隣の会場に変更可能です。会場変更をご希望の場合、12/8(月)から

12/24(水) までに育英模試事務局までご連絡ください。 

上記期間以降（受験票ハガキ発行後）の会場変更はいたしかねますので、ご注意

ください。 


